
 
 

 

1 

 

リリース日：2020 年 2 月 17 日 

タイトル： 地域とのアクションプランづくり 

「大学生と考えるSDGs」のご案内 
 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学は、専門性を活かし合い、東北を「持続可能な社会」として次世代に

引き継いでいくことを目指し、「尚絅ＳＤＧｓ Ａｃｔｉｏｎ」プロジェクトを展開し
ています。  

この度、第 2 回となる「大学生と考える SDGs」をせんだいメディアテーク１階オ

ープンスクエアにて開催します。今年度のテーマは、「地域とのアクションプランづ
くり」。メディア、里山、商店街、コンビニエンスストア、パラスポーツという５つ
の切り口から、地域の実践や大学での取り組みから学び合い、一人ひとりが SDGs の
アクションプランとして何ができるかを、地域の皆さんと学生、教職員が一緒になっ
て考える場とします。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 
記 

 
■日時：2 月 26 日（水）18:30～20:30 [開場 18:00] 入場無料/当日参加可 
■会場：せんだいメディアテーク 1 階オープンスクエア 
■内容:詳細は裏面をご確認ください。 

＜第 1 回開催の様子＞ 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学 教育研究支援課（伊勢） 
 TEL：022‐381‐3475  MAIL：sdgs@shokei.ac.jp 




